del Río Cesar tendrán, con independencia del número de afiliados, seis (6) miembros 
principales y seis (6) suplentes personales, salvo que tengan el número de afiliados a que 
se refieren los numerales 2 y 3 de este artículo.

2. Las Cámaras de Comercio que tengan entre mil (1.000) hasta dos mil quinientos 
(2.500) afiliados, nueve (9) miembros principales y nueve (9) suplentes personales.

Las Juntas Directivas de las Cámaras de Comercio de Aburrá Sur; Armenia y del 
Quindío; Cartagena; Casanare; Cauca; Cúcuta; Facatativá; Ibagué; Manizales por Caldas; 
Neiva;

[...]

Tunja y Villavicencio tendrán, 
con independencia del número de afiliados, nueve (9) miembros principales y nueve (9) 
suplentes personales, salvo que tengan el número de afiliados a que se refiere el numeral 
3 de este artículo.

3. Las Cámaras de Comercio que tengan más de dos mil quinientos (2.500) afiliados, 
doce (12) miembros principales y doce (12) suplentes personales.

Las Juntas Directivas de las Cámaras de Comercio de Barranquilla; Bogotá; 
Bucaramanga; Cali y Medellín para Antioquia tendrán, con independencia del número de 
afiliados, doce (12) miembros principales y doce (12) suplentes personales.

[...]

el Plan Nacional de Desarrollo 2018-2022, dispone que la Vivienda de Interés Social es 
aquella que se desarrolla para garantizar el derecho a la vivienda de los hogares de menores 
ingresos, que cumple con los estándares de calidad en diseño urbanístico, arquitectónico 
y de construcción sostenible, y cuyo valor no exceda ciento treinta y cinco (135) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes, indicando que excepcionalmente, el Gobierno 
nacional podrá establecer como precio máximo de la vivienda de interés social, la suma de 
ciento cincuenta (150) salarios mínimos mensuales legales vigentes, cuando se cumplan

[...]

y automática a partir de la entrada en vigencia de dicha norma.

Que de acuerdo con lo establecido en el inciso segundo del artículo 85 de la Ley 1955 
de 2019, cuando se trate de programas y/o proyectos de renovación urbana, la vivienda 
de interés social podrá tener un precio superior a los ciento treinta y cinco (135) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes, sin que este exceda los ciento setenta y cinco (175) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes y la vivienda de interés prioritario podrá 
tener un precio superior a los noventa (90) salarios mínimos mensuales legales vigentes, 
sin que este exceda los ciento diez (110) salarios mínimos mensuales legales vigentes.

[...]

distritos detallados en el título 9 de la parte 1 del libro 2 del presente decreto en las cuales 
el valor podrá ser hasta de ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes, o cuando se trate de programas y/o proyectos de renovación urbana, en los 
cuales podrá ser hasta de ciento setenta y cinco (175) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes.

Parágrafo. En la asignación del subsidio familiar de vivienda en contratos de leasing 
habitacional para ser destinados al pago de la opción de compra en el contrato de leasing 
habitacional, la entidad otorgante tendrá en cuenta que tal opción, se haga efectiva en un